2023年9月29日
各 位

上場会社名     株式会社ジュンテンドー

代 表 者     代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号   9835 東証スタンダード）

問合せ先責任者  取締役管理本部副本部長

兼 総務部長

兼 経営企画室長

 尾原 司

（ＴＥＬ        ０８５６－２４－２４００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2023年４月12日に公表した2024年２月期の業績予想を、下記のとおり

修正致しましたのでお知らせいたします。

   記

１.2024年２月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2023年３月１日～2023年８月31日）

営業収益 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(2023年４月12日発表) 24,450  1,000 950 550 67.81

今 回 修 正 予 想 （ B） 23,628 499 502 281 34.74

 増減額（B-A） △822 △501 △448 △269 ―

  増減率（％） △3.4 △50.1 △47.2 △49.0 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
（2023年２月期第２四半期）

23,465 1,033 1,038 654 80.68

３．業績予想修正の理由

第２四半期累計期間の営業収益については、第１四半期において大きな売上を見込める４月、５月の連

休の天候不順等が影響したため低調に推移しておりましたが、梅雨明け後の猛暑、晴天の日が続いたこと

がプラスに影響したこともあり、累計期間全体ではほぼ前年並みとなるまで挽回することが出来ました。

しかしながら、新店及び全面改装の効果を上乗せした計画数値を超えるまでには至らず 2023年４月 12

日発表の予想値に対しては未達となりました。損益面につきましては営業収益の未達とあわせ、価格競争

による売上総利益の減少などから営業利益、経常利益、四半期純利益は、前回の発表予想値を下回る見込

みとなりました。

通期の業績予想につきましては、販管費の更なる抑制などの必要な対策を講じており、また、下半期で

はエネルギーコストの安定が見込まれることから現段階では前回発表を据え置いております。今後、業績

予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示する予定です。

【注記事項】

  上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は見通しと異なることがあります。

以 上